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Kontrolrapporten er ændret den 31.05.2023.
Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Bødeforlæg 60.000 kr.
fremsendt.
Følgende er konstateret: Fødevarestyrelsen har modtaget
anmeldelser om sygdom blandt gæster, som har spist mad,
som virksomheden har håndteret den 08.12.2022 og
09.12.2022. Inkubationstider og symptomer hos de syge gæster
tyder på smitte med norovirus. Gæsterne er efter indtagelse
blevet syge med opkast og diarre ca 1 døgn efter spisning.
Virksomheden har på anmodning udleveret kontaktoplysninger
på andre gæster/selskaber fra samme dato. Dokumenteret på
tillægsside.
Kontrolleret faciliteter og procedurer for personlig hygiejne:
håndvaske- og toiletforhold, gode arbejdsgange for håndvask
samt hygiejnisk brug af handsker, gode arbejdsgange for brug
af ren arbejdsbeklædning, gode arbejdsgange for at blive
hjemme i tilfælde af sygdom mv.
Kontrolleret oplysninger om sygdom blandt personale.
Virksomheden oplyser, at der har været sygdom blandt køkken-
og serveringspersonalet. Dokumentation på tillægssiden som
er udleveret til virksomheden. Virksomheden havde ikke nogen
bemærkninger.
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Fødevarestyrelsen vil efterfølgende udlevere sæt prøverør til personalet til brug for indsendelse af
afføringsprøver. Fotodokumentation foretaget.
Fødevarestyrelsen vil iværksætte spørgeskemaundersøgelse.
Vejledt generelt om smitterisiko ved norovirus, samt vejledt konkret om destruktion af muligt kontaminerede
fødevarer samt rengøring og desinfektion af overflader på lokaler, udstyr, inventar og emballage på fødevarer
med desinfektionsmiddel, som er effektivt over for norovirus.
Vejledt generelt om krav til procedurer og adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder
- at man ikke må arbejde med fødevarer, når man lider af en sygdom, der kan overføres til fødevarer og derved
give anledning til fødevarebåren sygdom hos forbrugerne,
- at man ikke bør håndtere fødevarer i mindst 48 timer efter symptomophør,
- at ansatte har pligt til at meddele virksomhedslederen, hvis man har symptomer på sygdom, som kan overføres
til fødevarer,
- at man skal være særligt opmærksom på håndhygiejne, når man har plejet pårørende med symptomer på
sygdom, som kan overføres til fødevarer,
- at man er iklædt egnet og rent arbejdstøj,
- at det er virksomhedens ansvar, at arbejdstøjet er rent og uden risiko for at forurene fødevarer og omgivelser,
uanset om det vaskes og opbevares i virksomheden eller privat hos medarbejderne
Vejledning vedrørende nulstilling af køkkenet er udleveret.
Bødeforlæg 30.000 kr. fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden har modtaget 3 henvendelser fra syge kunder den den 12.12.2022,
13.12.2022 og den 14.12.2022. Virksomheden har således grund til at antage, at virksomheden markedsfører
fødevarer, som kan have sundhedsskadelig indvirkning på mennesker. Virksomheden har ikke kontaktet
Fødevarestyrelsen. Virksomheden oplyser at de har kontaktet Fødevarestyrelsen i dag vedrørende disse
sygdomsager, virksomheden har været lukket 12.12.2022 hele dagen.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes rene.
Følgende er konstateret: På gulvet bag blæstkøler ses der sorte belægninger og produktrester som ikke er fra
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dagens produktion. Under bord ved opvaskeområdet på gulv, langs fuger og på væggen under bordet ses der
sorte skimmellignende belægninger. Indvendigt i blæseren i kølerummet ses der mørke belægninger.
Virksomheden havde følgende bemærkninger. Det vil jeg få styr på.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af produktbærende overflader, ingen anmærkning.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse, opbevaring varmebehandling og nedkøling de
sidste 2 måneder.


